ras scopulos tribulatiōnū respice stellā. voea
Mariā. Nec inconuenient sic stelle maris cū sit
in aq̄lone ouenit Marie cōpari. Quippe p̄ aq̄
lonē tribulatiō seu p̄secutō de signari solet. p̄p̄
ventoz. et p̄cellaz. vekemētiaz. iō loc⁹. Marie
in aq̄lone ē. vt p̄ eam austertas p̄secutōnis in
flicte humam tempere et mitigate. Solet ec̄
p̄ aq̄lone p̄tō significari. sōn Tere. ca. i. Ab
aq̄lone pandet omne malū. io ouenit loc⁹ aq̄
lonaris ei appropriaē. eo q; ipsa Maria inter
peccatores et filiū suuz d̄stituat. vt ex una p̄te
iram ei⁹ mitigate. et ex altera p̄tē exterminet.
Vn b̄m q; Alex. de ales sup̄ psalteriū in qt. b̄ta
v̄go iux crucē pingi debz ad sinistras xp̄i. qz
stans ad crucē faciē tendit ad orientē. et sic ad
sinistrā. i. ad aq̄lonez stabat b̄ta virgo vt ora
ret. p̄ peccatoribus q; sunt ex pte sinistra xp̄i.
Vn xp̄ha in p̄sona xp̄i in cruce pendens ait.
Considerabā ad dexterā et videbā. et non erat
q; cognosceret me. qz ibi nō erat b̄ta v̄go. sed
in sinistra p̄te p̄fectissime cognoscēs xp̄z. Pro
inde. n. S. a peccatore Cant. n. i. fine. Surge
aq̄lo et vei austre p̄fla ortū meū et fluēt aro
mata illi⁹. Cum. n. surgit Maria p̄ piam inter
cessiōnē. tūc venit austre. i. spirituū sanctū per
grē immisionē. et p̄flat hortū p̄ dulcedimis su
ceptōnez et fluēt aromata p̄ multipliciū bñfici
ciorum donatiōnem. De is aq̄lone et austro. Ma
rī. S. Aq̄lone da. et austro noli prohibere. i.
rogabo Mariāz vt de grā sua tribuat. et p̄ hoc
austro. i. spūi scō vt non p̄hibeat qn poti⁹ ab
undanti⁹ p̄ ipsam de suis charismati⁹ immi
tat. Hec ē v̄ga Moysi q; vndā maris rubri per
cut. et p̄ oīs diuidit. et int̄ fluēt dei popu
lus transtur⁹ desertū ingredi⁹. Exo. xiiij.

Pars terciā huius f̄monis. 8 compara tione beate virginis ad stellam maris respectu introductionis.

Grcio in isto b̄mone comparaē b̄a v̄
go stelle maris rōne iflammatiōnis et in
troductionis. Primo. n. stella maris ē
maxime frigoris temperatiua. Respectu enim
ei⁹ sp̄ est super mare per radioz directionem
et per oīs per caloris immisionem. Sic et re
spectu Marie sp̄ ē super mundū per eterni splē
doris. s. filij sui illustratiōnez. et per oīs p̄ ca
loris spirituū sancti coicationē. Quippe ipa est
illa p̄ quā spargit lux. et diuidit est⁹ sup̄ terrā
Job. xxvij. Lux. n. eterna ē super tenebrosuz
mundū per ipam sparsa. i. manifestata. Quippe
ipa ē per quā lux iudeis. i. dicitur oriri vīsa
est. gaudiū. honor et tripludiū. hec sūt. s. Et iō
est⁹ diuis⁹ ē super terrā. i. calor caritatis spiri
tussandi partit⁹ ē. vt non sit iaz q; se abscondat
a calore ei⁹. imo q; nō sit adeo duzz et lapidez
um cor q; huiusmodi calore non dissoluat. Vn
Job. xxvij. scriptū est. Lapis solut⁹ calore in

es vertit. i. qd durat et obstinat antea fuit per
Marie dulcedem emolliit Merito ergo ei copere
tit hoc nomine. s. stella maris. Secundo etiam
stella maris est in portum introductua. qd Ma
ria multas seditiones sedat. et ad terram promis
sionis ducatur probatur. Vnde Ber. super Missus est
omel. n. inquit. Ipaz seques non deuias. ipaz ro
gans non desperas. ipsam cogitans non erras
ipa tenente non corrui. ipa ptegente non me
tuis. ipa duce non fatigaris. ipa ppteritia puenis.
et hici semetipso expiri poteris qd merito dictuz
fit. nomen regimur Maria maris stella. Ipsa in
nocte huius vite luce virtutum radiat ut viaz ve
ritas ostendat. et ad portum salutis pducatur.
Quippe ipa est porta celi. ut dicit. Gen. xxvij.
Non est h. s. in Maria aliud nisi domus dei et por
ta celi. Et est scala Jacob. Gen. vbi sup. cuius
sumitas celum tangit. et per dominum ad ipsum ducit. In
qua descendunt angeli et ascendunt. qd per ipsa
descendunt ad nos angelici spiritus ad nostram p
tectionem. atque per ipsam ascendunt homines san
cti ad gloriam celi susceptiones. Et ut verbis beati
Ber. utrum oportet vniuersos christicos inter
fluctus huius seculi nauigantes attendere hac ma
risstellam que supremo cardini. i. deo. prima est
et ex respectu eius cursum vite dirigere. Non quod fe
cerit non iactabit vanam gloriam vento. nec frangetur
scopulis aduersoribus. nec absorbebit ille a vo
ragine voluptatum. sed prospere veniet ad portum
quietis eterne. ut cum ipa regine gloriose frua
tur eternis delictis filii eius. quod cum pte spiri
tu sancto gloriosus est premius ipsius regimus be
nedicte atque deuotorum eius per infinita secu
la seculorum. Amen.

In die nativitatis domini nostri ihesu
christi de filio dei nativitate eternali tpaali
et spuali. Sermo. xxv.

In principio erat verbum. et
verbum erat apud deum. et deus
erat verbum. hoc erat in principio
apud deum. Scribunt hec verba
Ioh. i. ea. et in euangelio occurserunt solennita
tis. In hac sacra solennitate nativitatis domini no
stri ihesu christi. fratribus carissimi de verbo dei quenam
ter tractantes sciendum quod huicmodi verbum
prius intelligibilis et insensibilis ex patris me
te est eternaliter genitum. i. tamen plenitudine car
nem nostram assumptum. ut corporeis oculis visib
iliter appareret. Quemadmodum verbum ab hu
mana mente formatum ut auribus percipi possit. vo
cem induit seu assumit. sic diuinum verbum est ca
ro factum. Demum id est verbum humana carne
vestitum per fidem auditum ad cor humanum per
transiit. quemadmodum apostolus ad Rom. x. ait. Fi
des est ex auditu. auditus autem per verbum dei. Ex
quibus verbis manifeste claret diuinum verbi esse.

triplicem nativitatem. s. eternalem. tpaalem. et spiritual
tualem. Prima est ex paterna mente sine matre.
Secunda est ex materna carne sine pte. Tercia est
ex humano corde cum pte et matre. De qua ultima
dominus noster Matth. xiiij. testatur dicitur. Quicquid est in
cerit voluntatem patris mei qui in celis est. ipse meus
frater et soror et mater est. De pmissis autem duabus
loquitur Augustinus. et de purificatione virginis dicitur.
Debet enim cu[m] fide catholica retinere duas
nativitates domini. unam diuinam. alteram humanam.
Hanc sine teste. hanc in teste. ambas autem mirabi
les. Hanc sine matre. istam sine pte. Si istam non
comprehendimus. illa quoniam enarrabimus. Quis
comprehendat nouam. multitatem. virgam in mundo
incredibilitate factarum. et toto mundo incredibilitate
credita. ut homo sciperet homo pareret. homo
paries permaneret. Non humana ratio non inuenit
fides capit. et humana ratio deficit. et fides hominum
perficit. hec ille Et regina. ix. de nativitate domini.
idem ait. Mat. xij. est Christus deus et pte homo de matre. S
patris immortalitate. de meis regiminate. de pte
sine matre. de matre sine pte. de pte sine teste. S
matre sine semine. de patre principiis vite. S ma
tre finis mortis. de pte ordinans omnem diem. de
matre secrans istam diem. Hec illa. Has tres nativiti
ates representat ecclesia in hac solennitate. Pris
cam. s. eternalem in missa quod cantatur in hac nocte
quod humano intellectui est incomprehensibilis. Se
cundam. s. temporalem in missa quod cantatur in aurora
eo quod partim fuit occulta. primum autem manifesta
occulta quippe quantum ad incarnationis modum
manifesta vero quantum ad factum. Terciam vero
in missa quod cantatur in die. quod spiritualis nativiti
tas irradiatione sua in aia illucescit. quemadmo
dum. Vnde. Iustinianus. c. 82. Si abstuleris de medio tui
cathena sequitur. Tunc orietur in tenebris lux tua
et tenebre tue erunt sicut meridi dies. Has demique
tres nativitates. Iohannes euangelista in isto
euangelio per ordinem ponit.

Primo ponit nativitatem eternalem. dicitur. In prin
cipio erat verbum regnum.

Secundo addit nativitatem tpaalem. cum. 3. sub
sequitur. Verbum caro factum est et habitabit in nobis.
Tercio vero subdit nativitatem spiritualis. in
fine dicens. Vidimus gloriam eius regnum.

Pars prima huius sermonis. in quo ponit
nativitas filii dei eternalis.

Trimo igitur in isto regina ponit nativitas
filii dei eternalis quod est ineffabilis. De
qua psalmus. lxxij. c. testatur dicitur. Generationem
eius quod enarrabit. Et Eccl. xlviij. c. in fine dicitur.
Ne laboreis. non enim comprehendetis. Quis vis
debit eum et enarrabit. et quod magnificabit eum
hunc est a principio. De qua etiam est p. psalmus. Dominus dixit
ad me filius meus es tu ego hodie genui te. Et
alibi. Ego ero illi in patre. et ipse erit mihi in fi
lium. Ad quam commendanda tria considerantur. quod